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Hoiatus
Selle väljaande sisu on mõeldud ainult üldiseks informeerimiseks ja ei saa asendada

spetsialisti praktilist konsultatsiooni. Väljaannet ei tohi kasutada meditsiiniõpikuna, samuti eesmärgiga
diagnoosida või ravida haigusseisundeid või nende ägenemist. Sellises olukorras on soovitatav koheselt
konsulteerida oma raviarstiga. Kirjastaja ja väljaande autorid ei kanna vastutust kahju eest, mis on
tingitud sellistest tegevustest nagu ravi, eneseravi või ravist keeldumine, mis on võetud ette tuginedes
käesolevas väljaandes sisalduvale teabele.

Käesolev väljaanne kannab tutvustavat iseloomu ja on koostatud eesmärgiga jagada seda
kogemust mis autoril on, määratleda hüpoteesid ning probleemid mis kaasaegses maailmas Tiibeti
helikausside kasutamisega seonduvad. Ühtlasi juhib autor tähelepanu Tiibeti helikausside mõju
uurimise vajalikkusele, et väljaselgitada kuidas helikausid inimese organismile mõjuvad.
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Sissejuhatus

 
Kaasajal on Tiibeti helikausside ja nendega praktiseerimise suhtes palju küsimusi ja vastuolulist

infot. Eriti palju küsimusi kerkib esile termini "massaaž" kasutamisel helikaussidega seoses. Paljuski
on vastuolulisus tingitud sellest, et helikausside kasutamise osas puudub standardiseeritud kirjeldus
või vähemalt täpselt säilinud traditsioon. Paljude arutelude ajal kommenteerivad vastased oma
kogemust helikaussidega, unustades üsna sageli, et ühele neist asetas meister praktikat sooritades
kausi kehale, aga teise puhul kasutas helikaussi eemal, kausiga keha vastu puutumata. Lisaks on
nendel aastakümnetel, mil eurooplased helikaussidega tutvusid, loodud palju legende ja müüte  –
täielikult ilma teadusliku põhjenduse või tõsise uurimistööta. Seotud väljaannetes lokkab mõistete
"aura", "tšakrad", "energia", "astraalne", "planetaarsed helid" jms kasutamine.

Samal ajal oleks rutakas eitada, et helikaussidega sooritatavad praktikad mõjutavad inimese
keha ja selle (füüsilist või psühho-emotsionaalset) seisundit. Kuna, olgugi subjektiivsetele
hinnangutele tuginedes ja tõsiste teaduslike uurimuste puudumisel, paljud vastuvõtjad täheldavad
selgelt oma seisundi muutusi. Isegi kui inimese füüsiline või vaimne kannatus väheneb või kaob
platseeboefekti ilmnemisel koosmõjus helikaussidega  – pean ma Tiibeti helikausside kasutamist
mõistlikuks ja põhjendatuks. Samal ajal tuleks hoiatada potentsiaalseid "meistreid" Tiibeti
helikausside laialdase tarvitamise ja kasutamise eest ilma eelneva ettevalmistuse ja väljaõppeta, ilma
piisava eelneva iseseisva praktika ja treeninguta, helikausside kasutamise võimalikke vastunäidustusi
arvestamata1.

Praktikaid Tiibeti helikaussidega on keeruline vahetult massaažiga seostada ja neid just
selles mõjuaspektis vaadelda. Ilmselt on mõistlikum helikaussidega tehtavaid praktikaid kontaktse
kasutamise puhul määratleda füsioteraapia valdkonda ja mittekontaktsel kasutamisel psühholoogia
valdkonda. Isegi helikaussidega teostatava helimassaaži mõiste on autoritel erinev: mõni mõistab
helimassaaži Tiibeti helikaussidega nagu massaaži heliga, mis lähtub helikaussidest meditatiivse
muusika kontsertidel. Ja teine – kui helikauss puutub vahetult kokku kehaga. Võttes aga arvesse
Tiibeti helikausside kasutamise metoodika selles traditsioonis milles mina seda tehnikat praktiseerin,
jään termini "massaaž" juurde, sest just nõnda nimetas seda praktikat üks meistritest Himaalajas,
kelle juures ma õppisin. Nõustun oponentide vastuväidetega – et teaduse seisukohalt ei ole see täiesti
korrektne termin. Kuid järgides traditsiooni, jään ma oma seisukoha juurde.

Vaadeldes Tiibeti helikausside toimimist materialistlikust ja mehaanilisest vaatenurgast, võib
olla mõtekas tugineda sarnase toimemehaanikaga müotoonilisele massaažimeetodile neuroloogiliste
heliharkidega, mida esitles Tiina Orasmae 6. mail 2002 näitusel Intercharm ja mis on avaldatud
ajakirjas Les Nouvelles Esthétiques: "Antud tehnika on füsioloogiliselt põhjendatud. Kasutame
spetsiaalselt väljaarvutatud sagedusi. Töötan nüüd peamiselt erisagedusega, mis on 128 Hz – see on
näo miimiliste lihaste normaalne võnkumissagedus. Lisaks paranevad vere- ja lümfivool. Seda sai
tõestatud füsioloogiliste loomkatsete käigus. See on lihtsalt pisut ebahariliku tehnikaga vibromassaaž,
kus suure vibroaparaadi asemel kasutatakse heliharki". Ja ka dr. John Beaulieu töödele, mis
kirjeldavad lümfi- ja kraniaalseid sessioone, samuti heliharkide abil2.

Pöördudes heli, muusika, gongide ja Tiibeti helikaussidega tervendamist käsitlevate välismaa
allikate juurde, näeme, et sealgi on suhteliselt erinevaid arvamusi. Näiteks Dr. Mitchell L. Gaynor,
onkoloog ja meditsiiniteaduste dotsent Cornelli Ülikooli Weilli Medical College’is New-Yorgis
ja raamatu "Heli tervendav jõud: taastumine eluohtlikest haigustest heli, hääle ja muusika abil"
autor, eristab mõisteid ravi ja tervenemine: "Тermin „ravi“ tähendab, et midagi saab füüsiliselt
korrigeerida, samas kui „tervenemine“ seostub mõistuse, keha ja vaimu terviklikkuse, ühtsusega". Dr

1 Оgui V. Тибетские поющие чаши: Метод естественного оздоровления – М.: ИД «Сталинград», 2015
2 John Beaulieu. Human Tuning Sound Healing with Tuning Forks // BioSonic Enterprises, Ltd. (April 15, 2010), Lk.133—136
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Mithell L. Gaynor, kellel on Manhattanil onkoloogiapraksis, peab heliga tervendamist integratiivseks
meditsiiniks: "mitte alternatiivina teadusele, vaid selle täienduseks".3

3 STEPHANIE ROSENBLOOM. What’s the Buzz? Sound Therapy // The New York Times, Published: November 24, 2005
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Tiibeti helikaussidest

 
Arvatavasti on Tiibeti helikausse ühel või teisel kujul kasutatud juba iidsetest aegadest alates.

Esialgu olid need anumad toidu ja vee tarvis, andide toomiseks jumalustele ja vaimudele ning usuliste
tseremooniate elluviimiseks. Tänapäeval võib eristada 5 peamist helikausi tüüpi:

– Metallivalu meetodil valmistatud helikausid nn India stiilis. Võimaldavad heli hõõrudes esile
tuua.

– Kvarts— või kristallhelikausid. Samuti võimaldavad heli hõõrudes esile tuua.
–  Tiibeti helikausid  – valmistatud sepistamise teel, peamiselt käsitsi. Mõeldud heli

esiletoomiseks eelkõige löögimeetodil.
– Hiina helikausid, millest heli tuuakse esile kausi käepidemete hõõrumise kaudu.
– Jaapani helikausid, mida kasutatakse kombetalitustel ja tseremooniatel budistlikes templites

Jaapanis.

Võib öelda, et massaaž Tiibeti helikaussidega on protseduur, kus vibroakustilist mõju inimese
kudedele ja elunditele ning kogu organismile tervikuna (sealhulgas selle psühho-emotsionaalsele
seisundile), avaldatakse läbi Tiibeti helikausside kontaktse või kontaktivaba kasutamise.
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